Konsequent 6kologisch, vollwertig und geschmacklich ausgereift.
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Alle Produkte aus Martins
Holzofenbackerei sind konsequent
okologisch, vollwertig und geschmacklich
ausgereift.

Grundlage fiir Martins Holzofenbrote ist
" der eigene, selbstgezogene Natursauerteig.
1996 aus Mehl, Wasser und ohne weitere

- Zusatzstoffe gezogen, wird er seither
. sorgfaltig gepflegt.

Das Mehl fiir unser Brot wird aus
heimischem Oko-Getreide zu bestem

Bio-Mehl vermahlen und an uns
geliefert. i

Martins Backofen werden einzig mit Holz befeuert. Die hohere
Anfangstemperatur und die lingere Ausbackzeit geben Martins
Holzofenbrot seinen besonderen Geschmack.
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Sonnenbhimenbrot

Ein reines Vollkornbrot und reich an Sonnenblumenkernen!

Die wertvollen Spurenelemente und Mineralstoffe der Sonnenblumenkerne
bereichern Ihre Erndhrung.

Zutaten: Allergene: Herkunft:

60 % Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
40% Weizenvollkornmehl*,  Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern
Sonnenblumenkerne*, Nein Deutschland, Ungarn,

Slowenien, Slowakei
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 302,6 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1266 kJ
Fett 6,1 g
- davon gesattigte Fette 08 g -
Kohlenhydrate 47,1 g
- davon Zucker 09 g
Ballaststoffe 88 g
Eiweil 93 g
Salz 14 g
OHNE LAKTOSE
HEFE . FREI
Artikelnummer: 1011250 Artikelnummer: 1010750
Gewicht: 1250g / MHD: 4 Tage Gewicht: 750g / MHD: 4 Tage
4" 260597 " 961016 4" 260597 " 961023

Artikelnummer: 1013000 / Gewicht: 3000g / MHD: 4 Tage

4" 260597 " 961030
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Bauernbrot gewurzt

Mit fein gemahlenen Gewiirzen!

Beim Mahlen der Gewiirze Kiimmel, Koriander
und Fenchel, damals mit einer Kaffeemiihle,
durften die Kinder von Martin frither immer

helfen und es war aufregend den wiirzigen Duft

zu riechen.

Auch heute mahlen wir die selbigen Gewtirze
fiir das Bauernbrot selbst.

Durchschnittswerte | pro 100g

Zutaten: Allergene: Herkunft: Energie 251,9 keal
60% Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern Brennwert 1054 k]
20% Weizenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
20% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern Fett 1.0 g
Wasser, Nein Deutschland/Bayern |~ davon gesttigte Fette 02 g
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern Kohlenhydrate 47,6 g
Fenchel*, Nein Tiirkei, Agypten, - davon Zucker 0,8 g

China Ballaststoffe 85 g
Koriander*, Nein Italien Eiweifd 79 g
Kimmel*, Nein Tschechien, Litauen Salz 13 g

Ungarn, Ukraine
Meersalz Nein Italien

NUTRI-SCORE

LAKTOSE
. FREI

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Artikelnummer: 1021500 Artikelnummer: 1023000 Artikelnummer: 102300L
Gewicht: 1500g / Gewicht: 3000g / Gewicht: 3000g /
MHD: 4 Tage MHD: 4 Tage MHD: 4 Tage

260597 " 961054 4" 260597 " 961061 4" 260597 " 961078
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Bauernbrot ungewiirzt

Da einige auch Brot ohne Gewiirze mogen, wurde das Bauernbrot
ungewlirzt entwickelt.

Als langlicher Wecken gebacken kann man ihm gleichmifigere Scheiben

abschneiden

Durchschnittswerte | pro 100g
Energie 250,2 kcal
Brennwert 1047 KkJ
Fett 09 g
- davon gesittigte Fette 02 g
Kohlenhydrate 475 g
- davon Zucker 08 g
Ballaststoffe 83 g
Eiweil 79 g
Salz 13 g

Zutaten: Allergene: Herkunft:

60% Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

20% Wfigzenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bazrern NUTRI-SCORE

20% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

Wasser, Nein Deutschland/Bayern QE m

Natursauerteig¥, Gluten Deutschland/Bayern

Meersalz Nein Italien o

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-Landwirtschaft

100% u
BIO o <
Artikelnummer: 1031500 / Artikelnummer: 103300L /
Gewicht: 1500g / Gewicht: 1500g /
MHD: 4 Tage MHD: 4 Tage

472

4" 260597 " 961092 60597 " 961108
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Saatenlalb

fiir den Korner Trend

Zutaten: Allergene: Herkunft:

70% Weizenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
30% Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig* Gluten Deutschland/Bayern
Kirbis-*, Nein Osterreich, Ungarn
Sonnenblumenkerne*, Nein Deutschland, Ungarn,

Slowenien, Slowakei
Leinsamen®*, Nein Indien, Ukraine,
Tschechien, Russland,
Kasachstan
Sesam”, Sesam Indien, Pakistan, Peru,
Paraguay, Uganda,
Bukina Faso, Athiopien
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 281,0 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1176 kJ

Fett 63 g E

- davon gesittigte Fette 09 g g
Kohlenhydrate 438 g —

- davon Zucker 08 g

Ballaststoffe 72 g

Eiweil 96 g

Salz 15 g

100%

BIO i
Artikelnummer: 1041500 / Artikelnummer: 1043000 /
Gewicht: 1500g / MHD: 4 Tage Gewicht: 3000g / MHD: 4 Tage

47 260597 " 961122 47 260597 " 961139




Schneldérbaﬁernlmb

Zu Ehren des Hausnamens

Zutaten: Allergene: Herkunft:

70% Roggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
30% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern

(Roggenvollkornmehl* und Wasser)
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 233,8 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 978 KJ

Fett 1Ll g

- davon gesattigte Fette 02 g QE
Kohlenhydrate 46,8 g —

- davon Zucker 19 g

Ballaststoffe 62 g

Eiweif’ 68 g

Salz 1,5 g

100% 0
BIO & e

Artikelnummer: 1052500 / Gewicht: 2500g / MHD: 4 Tage

47" 260597 " 961153
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Krustenlaib

Unser erstes Brot aus dem Jahre 1996

Zutaten: Allergene: Herkunft:

80% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
20% Roggenvollkornmehl*,  Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Roggenflocken*, Gluten Deutschland/Bayern
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern
Meersalz Nein Italien

Hefe, Nein Deutschland
Olivenol*, Nein Spanien

* = alle landwirtschatftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OK0-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 271,9 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1138 kJ

Fett Ll g E

- davon gesattigte Fette 02 g

Kohlenhydrate 52,8 g et

- davon Zucker 08 g

Ballaststoffe 61 g

Eiweif’ 84 g

Salz 1,5 g

u

LAKTOSE
!

Artikelnummer: 1061500 / Gewicht: 1500g / MHD: 4 Tage

4% 260597 " 961177

Artikelnummer: 1060750 / Gewicht: 750g / MHD: 4 Tage

4" 260597 " 961184
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Korianderlaib

Bayerisches Bauern Gewiirz

Zutaten: Allergene: Herkunft:

70% Roggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
30% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern
Koriander*, Nein Italien

Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschatftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OK0-001
DE- und EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 249,3 kcal

Brennwert 1043 KkJ NUTRI-SCORE
Fett Ll g

- davon gesittigte Fette 02 g QE
Kohlenhydrate 475 g

- davon Zucker 19 g

Ballaststoffe 72 g o

Eiweil 72 g

Salz 1,3 g

o° u
OHNE LAKTOSE
HEFE FREI

Artikelnummer: 1071250 / Gewicht: 1250g / MHD: 4 Tage

260597 " 961207




Fiir Dinkel-Liebhaber mit nur 3 weitere Zutaten gebacken!
Und mit Roggenschrot verfeinert.

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern
(Roggenvollkornmehl* und Wasser)

Roggenschrot*, Gluten Deutschland/Bayern
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 269,7 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1128 kJ

Fett 10 g

- davon gesittigte Fette 02 g QE
Kohlenhydrate 51,2 g —

- davon Zucker 07 g

Ballaststoffe 73 g

Eiweifl 86 g

Salz 1,5 g

o° u
OHNE LAKTOSE
HEFE FREI

Artikelnummer: 1080750 / Gewicht: 750g / MHD: 4 Tage

472 1

60597 " 96122




orsdorfer Roggenbrot

Seit 1999 gebacken- Kastenformig, urig, guad!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern
Roggenkdorner*, Gluten Deutschland/Bayern
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschatftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OK0-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 240,2 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1005 kJ

Fett 04 g

- davon gesittigte Fette 02 g

Kohlenhydrate 45,1 g —

- davon Zucker 08 g

Ballaststoffe 94 ¢

Eiweifl 70 g

Salz 1,3 g

o° u
OHNE LAKTOSE
HEFE FREI

Artikelnummer: 1091000 / Gewicht: 1000g / MHD: 4 Tage

260597 " 961245




Roggen SDemal

Ein Brot Spezial fiir Sportler kreiert

Zutaten: Allergene: Herkunft:
100% Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern
Kirbis-*, Nein Osterreich, Ungarn
Sonnenblumenkerne*, Nein Deutschland, Ungarn,
Slowenien, Slowakei
Sesam*, Sesam Indien, Pakistan, Peru,

Paraguay, Uganda,
Bukina Faso, Athiopien
Leinsamen*, Nein Indien, Ukraine
Tschechien, Russland,
Kasachstan
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 273,5 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1144 kJ

Fett 33 g

- davon gesattigte Fette 06 g QE
Kohlenhydrate 449 ¢ —

- davon Zucker 09 g

Ballaststoffe 10,0 g

Eiweif’ 83 g

Salz g

100% o° W,

33(9) i, LAKTOSE

Artikelnummer: 1102000 / Artikelnummer: 1101000 / Artikelnummer: 110300L

Gewicht: 2000g / Gewicht: 1000g / Gewicht: 3000g /
MHD: 4 Tage MHD: 4 Tage MHD: 4 Tage
47260597 " 961269 47 260597 " 967070 “ 47 260597 " 961276 H
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A Diﬁkélﬁrot

Unser Dinkelbrot neu erdacht und verfeinert!

Aus Dinkelvollkornmehl gebacken, mit einem
Spritzer Honig verfeinert und mit
Dinkelmalzflocken garniert

Zutaten: Allergene: Herkunft:

Dinkelsauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern

Dinkelvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

Wasser, Nein Deutschland/Bayern

Dinkelmalzflocken*, Gluten Deutschland

Meersalz, Nein Italien

Bliitenhonig* Nein aus Nicht-EU-Landern
(nicht China)

Sonnenblumendl* Nein EU

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 248,6 kcal NUTRI-SCORE

Brennwert 1040 kJ

Fett 29 g

- davon gesittigte Fette 04 g

Kohlenhydrate 41,6 g

- davon Zucker 1,0 g

Ballaststoffe 6,6 g

Eiweil 109 g

Salz 1,2 g
100% . 0O
BIO LAKTOSE OHNE

FREI HEFE

Artikelnummer: 1110750 / Gewicht: 750g / MHD: 4 Tage

4% 260597 " 961290
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Emmerbrot

Emmer zdhlt zu den gesiindesten

Lebensmitteln.

Ursache dafiir sind auf die zahlreichen Eiweif3e
und Mineralstoffe des Getreides
zuriickzufiihren.

Eine weitere Besonderheit des Emmers ergibt
sich ebenso bei der Zubereitung aus
Vollkornmehl.

Das verleiht dem Emmer ein besonderes Nuss
Aroma und zugleich etwas Herzhaftes fiir den

. Gaumen.
Zutaten: Allergene: Herkunft:
Emmer Vollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern | Durchschnittswerte | pro 100g
Wasser, Nein Deutschland/Bayern | Energie 258,9 kcal
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern | Brennwert 1083 kJ
(Roggenvollkornmehl* und Wasser) Fett 1,9 g
Emmear1 Korner*, Iiluten ?elutschland/ Bayern | 4 0on gesittigte Fette 01 g
M i tali
cersatz e aten Kohlenhydrate 493 g
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau - davon Zucker 20 g
DE-OK0-001 Ballaststoffe 7.6 g
DE-Landwirtschaft N UTRI_SCO RE Eiweif’ 8,3 g
Salz 13 g

LAKTOSE
. FREI

Artikelnummer: 1120400 / Gewicht: 400g / MHD: 4 Tage

47 260597 " 961313




Famlhenstange

Die Familienstange hat ihren Namen nicht umsonst:

Familien konnen aus dieser Stange reichlich Pausenbrote oder
Sandwiches schmieren.
Dank ihrer Beschaffenheit und der Kastenform ist sie bestens zum toasten
geeignet.

Zutaten: Allergene: Herkunft:

Durchschnittswerte ‘ pro 100g
80% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern Enercic 2753 keal
20% Roggenvollkorn-  Gluten Deutschland/Bayern & ’
N Brennwert 1152 kJ
mehl*,
Wasser, Nein Deutschland/Bayern Fett 16 g
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern - davon gesittigte Fette 03 g
Sesam*, Sesam Indien, Pakistan, Peru, Kohlenhydrate 524 g
Paraguay, Uganda, - davon Zucker 08 g
Bukina Faso, Athiopien Ballaststoffe 62 g
Roggenflocken*, Gluten Deutschland/Bayern EiweiR 86 g
Meersalz Nein Italien Salz 14
Hefe, Nein Deutschland il
Olivendl*, Nein Spanien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001 NUTRI-SCORE

DE- und Nicht EU-Landwirtschaft 0
LAKTOSE S
FREI

Artikelnummer: 1132000 / Gewicht: 2000g / MHD: 4 Tage

4" 260597 " 961337
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Martmsbrot

Aufgrund des grof3en Laibes erhilt das
Martinsbrot die wohl heif3este und
lingste Ausbackzeit im Holzofen. Das

verleiht ihm einen kriftigen
Brotgeschmack, nach Feuer und Holz!

Deshalb kann es auch nur in 3kg
Varianten gebacken werden.

Unser Martinsbrot passt zu allem sehr

gut dazu, da es ohne Korner und
Gewlirze ist.

Zutaten: Allergene: Herkunft:
70% Roggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern | Durchschnittswerte | pro 100g
30% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern | Energie 2425 kcal
Wasser, Nein Deutschland/Bayern | Brennwert 1015 kJ
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern
Fett 0,7 g
(Roggenvollkornmehl* und Wasser) d sttiote Fett 02
Meersalz Nein Italien ~ Cavon gesatligle Fere il
Kohlenhydrate 475 g
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau - davon Zucker 19 g
DE'OKO'QOI Ballaststoffe 64 g
DE-Landwirtschaft
Eiweil 69 g
Salz 13 g

NUTRI-SCORE
ouws LAKTOSE
HEFE FREI QE

Artikelnummer: 1143000 / Artikelnummer: 1140750 / Artikelnummer: 114300L /
Gewicht: 3000g / Gewicht: 750g / Gewicht: 3000g /
MHD: 4 Tage MHD: 4 Tage MHD: 4 Tage

4" 260597 96?’018H

4" 260597 " 961351

4" 260597 " 961375
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Schwarzbrot

Der Name Schwarzbrot ist sehr geldufig. Unsere Variante wird mit 90%

Roggenmehl gebacken.

Die dunkle Kruste verleiht seinem Namen alle

Ehre.
Zutaten: Allergene: Herkunft:
90% Roggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
10% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern

(Roggenvollkornmehl* und Wasser)
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte l pro 100g

Energie 270,4 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1131 kJ

Fett 08 g

- davon gesittigte Fette 02 g QE
Kohlenhydrate 52,6 g —r

- davon Zucker 23 g

Ballaststoffe 83 g

Eiweif 74 g

Salz 1,3 g

100%

o° u
OHNE LAKTOSE
HEFE FREI

Artikelnummer: 1152000 / Gewicht: 2000g / MHD: 4 Tage

4" 2

9

60597 " 96139




.Dinkel-Rose

Aus dem feinen 630 Dinkelmehl backen wir mit

besonderer Teigfithrung eine super saftige
Dinkel-ROSE

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte l pro 100g

Energie 186,2 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 779 KJ

Fett 0,7 g

- davon gesittigte Fette 01 g QE
Kohlenhydrate 36,6 g —

- davon Zucker 04 g

Ballaststoffe 21 g

Eiweil 6,6 g

Salz 08 g

100%

BIO

LAKTOSE

Artikelnummer: 1160750 / Gewicht: 750g / MHD: 4 Tage

260597 " 961559




{ mkél Hanfbrot

Unser Dinkel-Hanfbrot neu kreiert und wertig

gebacken!
Der leicht vertriagliche und proteinreiche Hanf
verleiht dem Brot einen einzigartigen Geschmack

Zutaten: Allergene: Herkunft:
Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern
Roggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Hanfmehl*, Nein Deutschland
Hanfsamen*, Nein Frankreich, Estland,
Osterreich, Deutschland
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 246,3 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1030 kJ

Fett 26 g

- davon gesittigte Fette 03 g QE
Kohlenhydrate 429 g e

- davon Zucker 1.8 g

Ballaststoffe 73 g

Eiweif3 91 g

Salz 4 g

100%

Artikelnummer: 1170750 / Gewicht: 750g/ MHD: 4 Tage

OO
LAKTOSE OHNE
HEFE

47 260597 " 961603




Wallnhussv .SD€Z{1a1

Unser Walnuss-Spezial elegant verfeinert!

Das Broterlebnis mit der besonders nussigen

Note!
Zutaten: Allergene: Herkunft:
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern
(Roggenvollkornmehl* und Wasser)
Dinkelvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Roggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Walnussbruch*, Schalenfriichte Ukraine, Ruménien, Ungarn
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU- Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 2449 kcal

Brennwert 1025 KkJ NUTRI-SCORE
Fett 52 g

- davon gesittigte Fette 06 g QE
Kohlenhydrate 40,5 g

- davon Zucker 1,6 g o

Ballaststoffe 62 g

Eiweil} 7,1 g

Salz 1,2 g

OHNE
HEFE

LAKTOSE
FREI .

Artikelnummer: 1181000 / Gewicht: 1000g / MHD: 4 Tage

47 260597 " 961610
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Heide'b}ot

knusprig rosch gebacken
Zutaten: Allergene:
70% Roggenmehl*, Gluten
30% Weizenmehl*, Gluten
Wasser, Nein
Natursauerteig®, Gluten

(Roggenvollkornmehl* und Wasser)

Meersalz Nein

Herkunft:

Unser Heidebrot am Martinsbrot sein kleiner Bruder!

Deutschland/Bayern

Deutschland/Bayern

Deutschland/Bayern

Deutschland/Bayern

Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKOQ-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 2425 kcal
Brennwert 1015 KJ
Fett 0,7 g
- davon gesattigte Fette 02 g
Kohlenhydrate 475 g
- davon Zucker 19 g
Ballaststoffe 64 g
Eiweif’ 69 g
Salz 1,3 g

47 260597 " 961634

LAKTOSE
FREI .

Artikelnummer: 1191500 / Gewicht:1500g / MHD: 4 Tage

OHNE
HEFE

NUTRI-SCORE




[talienisches WeifSbrot

SESTN

Zutaten: Allergene: Herkunft:

Durchschnittswerte | pro 100g
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern -
] Energie 237,0 kcal
Wasser, Nein Deutschland/Bayern B " 992 KJ
Weizensauer*, Gluten Deutschland/Bayern rennwer
Hefe, Nein Deutschland Fett 08 g
Meersalz Nein Italien - davon gesittigte Fette 01 g
Kohlenhydrate 485 g
* = alle landwirtschattl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau | - davon Zucker 07 g
DE'OKO'QOI Ballaststoffe 24 ¢
DE-Landwirtschaft
Eiweifl 72 g
Salz 05 g
NUTRI-SCORE )
2 Tage im Voraus bestellen GE

widqp/  Netto Einkaufspreis: 2,21€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 3,63€

Artikelnummer: 1200400 / Gewicht: 400g

260597 " 961443




Zutaten: Allergene:
100% Weizenmehl*, Gluten
Wasser, Nein
Hefe, Nein
Olivenol Nein
Meersalz Nein

Durchschnittswerte | pro 100g
Energie 271,8 kcal
Brennwert 1137 kJ
Fett 26 g
- davon gesittigte Fette 04 g
Kohlenhydrate 522 g
- davon Zucker 08 g
Ballaststoffe 26 g
Eiweil 78 g
Salz 09 g

Herkunft:

Deutschland/Bayern

Deutschland/Bazern NUTRI-SCORE

Deutschland

Spanien

Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001

DE- und EU-Landwirtschaft

100%
@ @ LAKTOSE

2 Tage im Voraus bestellen

Netto Einkaufspreis: 3,31€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 5,45€

Artikelnummer: 1200750 / Gewicht: 750g

260597 " 961474




Zutaten: ‘ Allergene: Herkunft: Durchschnittswerte | pro 100g
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern -
Wasser, Nein Deutschland/Bayern Energie 271,8 keal
Hefe, Nein Deutschland Brennwert 1137 K
Olivensl Nein Spanien Fett 26 g
Meersalz Nein Italien - davon gesittigte Fette 04 g
Kohlenhydrate 522 g
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau | - davon Zucker 08 g
Bg-iido E(i;)-lLandwirtschaft Ballaststoffe 26 g
Eiweifl 78 g
Salz 09 g
100%
BIO LAKTOSE
NUTRI-SCORE

2 Tage im Voraus bestellen

Netto Einkaufspreis: 8,82€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 14,52€

Artikelnummer: 1202000 / Gewicht: 2000g

260597 " 961429
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Ciabatta mit

Durchschnittswerte | pro 100g
Energie 248,2 kcal
Brennwert 1039 KkJ
Fett 19 g
- davon gesittigte Fette 03 g
Kohlenhydrate 488 g
- davon Zucker 08 g
Ballaststoffe 24 ¢
Eiweifl 73 g
Salz 1,2 g

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern NUTRI-SCORE

Wasser, Nein Deutschland/Bayern

Weizensauer”, Gluten Deutschland/Bayern

Oliven*, Nein Griechenland

Hefe, Nein Deutschland

Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

2 Tage im Voraus bestellen

LAKTOSE
FREI

Netto Einkaufspreis: 2,71€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 4,46€

Artikelnummer: 1210400 / Gewicht: 400g

8

260597 " 96149
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Wurzelwalnuf3
(Walnussbrot)

Durchschnittswerte | pro 100g
Energie 297,5 kcal
Brennwert 1245 kJ
Fett 6,6 g
- davon gesittigte Fette 07 g
Kohlenhydrate 495 g
- davon Zucker 13 g
Ballaststoffe 31 g
Eiweif} 85 ¢g
Salz 05 g

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

Wasser, Nein Deutschland/ Bazern NUTRI-SCORE

Weizensauer*, Gluten Deutschland/Bayern

Walniisse*, Schalenfriichte  Ukraine, Rumanien

Hefe, Nein Deutschland

Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau 100%
DE-OKO-001 >

DE- und EU-Landwirtschaft BIO

2 Tage im Voraus bestellen

LAKTOSE
FREI

Netto Einkaufspreis: 2,71€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 4,46€

Artikelnummer: 1220400 / Gewicht: 400g

260597 " 961511




B
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Zwiebelbrot

Durchschnittswerte | pro 100g
Energie 291,5 kcal
Brennwert 1220 kJ
Fett 49 g
- davon gesittigte Fette 20 g
Kohlenhydrate 522 g
- davon Zucker 2,1 g
Ballaststoffe 29 ¢
Eiweif} 78 g
Salz 06 g

Zutaten: Allergene: Herkunfft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern NUTRI-SCORE

Wasser, Nein Deutschland/Bayern e

Weizensauer”, Gluten Deutschland/Bayern E B

Rostzwiebel*, Nein Deutschland

Hefe, Nein Deutschland —

Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-Landwirtschaft

2 Tage im Voraus bestellen

.
LAKTOSE
FREI
Netto Einkaufspreis: 2,71€

Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 4,46€

Artikelnummer: 1230400 / Gewicht: 400g

47 260597 " 961535




7

Mit ausgemahlenem Dinkelmehl und Dinkelvollkornmehl eine feine

Sache.
Zutaten: Allergene: Herkunft:
Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Dinkelvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Olivenol*, Nein Spanien
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 283,2 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1185 KJ
Fett 37 g
- davon gesittigte Fette 05 g
Kohlenhydrate 51,5 g
- davon Zucker 05 g
Ballaststoffe 22 g
Eiweif’ 92 g
Salz 14 g

100%

BIO

LAKTOSE
. FREI

Artikelnummer: 1240400 / Gewicht: 400g / MHD: 4 Tage

4" 260597 " 961597
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Unsere Bio Semmeln




Unsere allerersten Semmeln.
Als 6er Pack sehr Familienfreundlich

Zutaten: Allergene:
100% Weizenmehl*, Gluten
Wasser, Nein
Hefe, Nein
Sonnenblumenol*, Nein
Meersalz, Nein
Sesam*, Sesam
Mohn*, Nein
Sonnenblumenkerne* Nein

Herkunft:
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland

EU

Italien

Indien, Pakistan, Peru, Paraguay, Uganda,
Bukina Faso, Athiopien
Ttirkei

Deutschland, Ungarn,
Slowenien, Slowakei

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001

DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte | pro 100g
Energie 335,1 kcal
Brennwert 1402 kJ
Fett 74 g
- davon gesittigte Fette 09 g
Kohlenhydrate 54,7 g
- davon Zucker 13 g
Ballaststoffe 39 ¢
Eiweif} 9,7 g
Salz 09 g

NUTRI-SCORE

Artikelnummer: 2010006 / Anzahl: 6 Stiick

4" 260597 " 963010




Anfangs aus Brotteig entstanden sind die Vollkornsemmeln in der
praktischen 6er-Stange mit verschiedenen Kornern und Gewiirzen unten

drauf.

Zutaten: Allergene: Herkunft:

60% Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

40% Weizenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

Wasser, Nein Deutschland/Bayern

Natursauerteig, Gluten Deutschland/Bayern

Hefe, Nein Deutschland

Meersalz, Nein Italien

Sonnenblumenkerne*, Nein Deutschland, Ungarn,
Slowenien, Slowakei

Kirbiskerne*, Nein Osterreich, Ungarn

Kiimmel*, Nein Tschechien, Litauen
Ungarn, Ukraine

Koriander*, Nein Italien

Fenchel* Nein Tiirkei, Agypten, China

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 312,6 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1308 kJ QE

Fett 32 g

- davon gesittigte Fette 05 g -
Kohlenhydrate 57,7 g

- davon Zucker 09 g

Ballaststoffe g

Eiweif3 g

Salz g

100%

BIO

LAKTOSE
. FREI

Artikelnummer: 2020006 / Anzahl: 6 Stiick

260597 " 963027




Sternsemmel

Unsere Neue Bio-Weizensemmel

(Ersetzt unsere Kaiser- und Weizensemmel)

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Weizensauerteig*, Gluten Deutschland
(Weizenvollkornmehl* und Wasser)

Backmalz*: Gluten, Soja Deutschland

(Gerstenmalzmehl*, Zucker*, Stabilisator Guarkernmehl*, Malzextrakt*
(Gerstenmalz*, Wasser), Emulgator Sojalecithin*, Salz,
Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsdure, Enzyme)

Hefe*
Sonnenblumendol*, Nein EU
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

pro | pro Stiick o DE-OKO0-001
Durchschnittswerte 100g (ca. 65g) o DE- und EU-Landwirtschaft
Energie 234,8| 152,6 kcal
Brennwert 982 639 kJ NUTRI-SCORE
Fett 1,9 1,2 g
- davon gesittigte Fette 0,3 02 g
Kohlenhydrate 457 297 ¢
- davon Zucker 1,3 08 g
Ballaststoffe 2,6 1,7 g
Eiweif3 6,9 45 ¢
Salz 0,9 06 g

100% W
BIO Gy

2 Tage im Voraus bestellen

Netto Einkaufspreis: 0,38€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 0,63€

Artikelnummer: 2030001 / Anzahl: 1 Stiick

4" 260597 " 963034




Weizen- Roggenmehl Semmel, innen weich auflen knusprig.
Einfach Probieren gibt kaum was Besseres!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

80% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
20% Roggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland
(Roggenvollkornmehl* und Wasser)

Backmalz*: Gluten, Soja Deutschland

(Gerstenmalzmehl*, Zucker*, Stabilisator Guarkernmehl*, Malzextrakt* (Gerstenmalz*,
Wasser), Emulgator Sojalecithin*, Salz, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsdure, Enzyme)

Hefe, Nein Deutschland
Sonnenblumenol”, Nein EU
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO0-001 —
DE- und EU-Landwirtschaft pro pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 90g)
100% Energie 230,5| 207,4 kcal
BI O Brennwert 965 868 KkJ
Fett 1,9 1,7 g
- davon gesittigte Fette 0,3 02 g
Kohlenhydrate 448| 403 ¢
- davon Zucker 1,9 1,7 g
Ballaststoffe 3,3 30 g
Eiweif3 6,5 59 g
. Sal 1,0 0,9
2 Tage im Voraus bestellen - d
NUTRI-SCORE

Netto Einkaufspreis: 0,73€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 1,20€

Artikelnummer: 2040001 / Anzahl: 1 Stuck

260597 " 963058




Zutaten: Allergene:
100% Dinkelmehl*, Gluten
Wasser, Nein
Dinkelsauerteig*: Gluten
(Dinkelvollkornmehl* und Wasser)
Dinkelgrief3*, Gluten
Backmalz*: Gluten, Soja

(Gerstenmalzmehl*, Zucker*, Stabilisator Guarkernmehl*, Malzextrakt*
(Gerstenmalz*, Wasser), Emulgator Sojalecithin*, Salz,
Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsdure, Enzyme)

1'”‘.‘" B .

B1achestan2érl

Seele aus Dinkelmehl und Dinkelsauerteig

(Nur von Donnerstag bis Samstag erhaltlich)

Herkunft:

Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern

Deutschland
Deutschland

Hefe, Nein Deutschland

Meersalz Nein Italien
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau NUTRI -SCORE
DE-OKO-001
DE-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnitt (1 100 .90
urchschnittswerte g (ca. 90g) 100%

Energie 210,7 | 242,3 kcal I 0

Brennwert 882 | 1014 KkJ B

Fett 0,8 09 g

- davon gesittigte Fette 0,1 01 g

Kohlenhydrate 41,6 478 ¢ O

- davon Zucker 0,9 Ll g L’d“:lﬁrgfi

Ballaststoffe 2,3 27 g

Eiweif3 7,3 84 g

Salz 09 1,1 g

¢ OHNE

2 Tage im Voraus bestellen iy weizen

& MEHL

Netto Einkaufspreis: 1,19€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 1,95€

Artikelnummer: 2050001 / Anzahl: 1 Stiick

4" 260597 " 963072




Dinkelvollkornsemmel

ersetzt unsere bisherige Dinkelvollkornsemmel.

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Dinkelvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Dinkelsauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Sesam”, Sesam Indien, Pakistan,

Peru, Paraguay,

Uganda, Bukina

Faso, Athiopien
Backmalz*: Gluten, Soja Deutschland
(Gerstenmalzmehl*, Zucker*, Stabilisator Guarkernmehl*, Malzextrakt*
(Gerstenmalz*, Wasser), Emulgator Sojalecithin*, Salz, Mehlbehandlungsmittel
Ascorbinsdure, Enzyme)

Sonnenblumendl*, Nein EU
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz, Nein Italien
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001

DE- und EU- und Nicht EU- Landwirtschaft

- 100%
pro | pro Stiick

Durchschnittswerte 100g (ca. 90g) BIO
Energie 213,9 185,0 keal
Brennwert 895 774 k]
Fett 3,0 25 g
- davon gesittigte Fette 0,4 03 g LAKTOSE
Kohlenhydrate 37,1 323 g FREI
- davon Zucker 0,7 03 g
Ballaststoffe 39 27 ¢ | 2 Tage im Voraus bestellen
Eiweif 7.3 66 g
Salz 0,9 0.8 g

Netto Einkaufspreis: 0,60€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 0,99€

Artikelnummer: 2060001 / Anzahl: 1 Stiick

260597 " 963096




Zutaten:

60% Weizenvollkorn-

mehl*,

40% Weizenmehl*,

Wasser,
Kirbis-*,

Sonnenblumenkerne*,

Leinsamen*,

Sesam*,

Backmalz*:

(Gerstenmalzmehl*, Zucker*, Stabilisator Guarkernmehl*, Malzextrakt*
(Gerstenmalz*, Wasser), Emulgator Sojalecithin*, Salz,
Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsdure, Enzyme)

Kornersemmel - gesund und lecker!

Allergene:

Gluten
Gluten
Nein
Nein
Nein

Nein

Sesam

Gluten, Soja

Herkunft:
Deutschland/Bayern

Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Osterreich, Ungarn
Deutschland, Ungarn,
Slowenien, Slowakei
Indien, Ukraine,
Tschechien

Indien, Pakistan, Peru,
Paraguay, Uganda,
Bukina Faso, Athiopien
Deutschland

EU
Deutschland
Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

¢

LAKTOSE
FREI

100%

BIO

2 Tage im Voraus bestellen

Netto Einkaufspreis: 0,75€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 1,25€

Sonnenblumendl*, Nein
Hefe, Nein
Meersalz, Nein
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft
pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 90g)
Energie 276,3 248,7 kcal
Brennwert 1156 1041 kJ
Fett 8,2 74 g
- davon gesittigte Fette 1,1 1,0 g
Kohlenhydrate 39,2 353 g
- davon Zucker 1,3 Ll g
Ballaststoffe 5,6 51 g
Eiweif3 9,1 82 g
Salz 1,2 Ll g
(' NUTRI-SCORE

Artikelnummer: 2070001 / Anzahl: 1 Stiick

47260597 " 963119



dlaf-Sémmel

Hefe,
Meersalz,
pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 75g)
Energie 286,9 215,2 keal
Brennwert 1200 900 kJ
Fett 10,9 82 g
- davon gesittigte Fette 1,3 1,0 g
Kohlenhydrate 36,7 275 g
- davon Zucker 1,4 1,0 g
Ballaststoffe 4,9 37 g
Eiweif 8,8 66 g
Salz 1,1 09 ¢

sonnig lecker!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

60% Weizenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

40% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

Wasser, Nein Deutschland/Bayern

Sonnenblumenkerne*, Nein Deutschland, Ungarn,
Slowenien, Slowakei

Sonnenblumendl*, Nein EU

Backmalz*: Gluten, Soja Deutschland

(Gerstenmalzmehl*, Zucker*, Stabilisator Guarkernmehl*, Malzextrakt* (Gerstenmalz*,

Wasser), Emulgator Sojalecithin*, Salz, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsdure, Enzyme)

Nein Deutschland
Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKOQ-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

100% u
2 @ @
[quml-scone

2 Tage im Voraus bestellen

Netto Einkaufspreis: 0,58€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 0,95€

Artikelnummer: 2080001 / Anzahl: 1 Stuck

4" 260597 " 963133




asebreze

Ganz nach dem Motto mit Kise tiberbacken schmeckt alles besser!

Zutaten: Allergene: Herkun(ft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Emmentaler* Milch/Laktose EU

Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz, Nein Italien

belaugt in Natronlauge  Nein Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 95g)
Energie 281,0 266,9 kcal

NUTRI- RE 8 ’ ’
U sco Brennwert 1176 1116 kJ
Fett 3,7 35 g
- davon gesittigte Fette 2,1 20 g
Kohlenhydrate 49,3 469 ¢
— - davon Zucker 0,7 07 g
Ballaststoffe 2,6 24 g
Eiweif3 10,6 10,0 g
Salz 5,3 51 g

100% ¢
BIO/AR s,

Artikelnummer: 2090001 / Anzahl: 1 Stiick

260597 " 963195




Klassisch Bayrisch nur schwerer

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz, Nein Italien

belaugt in Natronlauge, Nein Deutschland
Brezensalz Nein Deutschland

* = alle landwirtschatftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 85g)
Energie 270,6 230,0 kcal
Brennwert 1132 962 KkJ
Fett 0,9 08 g
NUTRI-SCORE - davon gesittigte Fette 0,1 01 g
Kohlenhydrate 54,8 46,6 g
- davon Zucker 1,0 08 g
Ballaststoffe 2,9 24 g
Eiweif 8,5 73 g
I Salz 5,9 50 g

u

LAKTOSE
FREI

100%
BIO
Artikelnummer: 2100001 / Anzahl: 1 Stiick

260597 " 963218




100%

BIO

1'”‘.‘" B .

Brezenz

ferl

u

LAKTOSE
FREI

Brezensalz

Zutaten: Allergene:
100% Weizenmehl*, Gluten
Wasser, Nein
Hefe, Nein
Meersalz, Nein

belaugt in Natronlauge, Nein

Nein

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO0-001
DE-Landwirtschaft

Herkunft:

Selbst geflochtene Brezenzopfe, g wasi a Brezen nur anders

Deutschland/Bayern

Deutschland/Bayern

Deutschland
Italien

Deutschland
Deutschland

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 55g)
Energie 270,6 148,8 kcal
Brennwert 1132 623 KkJ
Fett 0,9 05 g
- davon gesittigte Fette 0,1 0,1 g
Kohlenhydrate 54,8 302 g
- davon Zucker 1,0 05 ¢g
Ballaststoffe 2,9 1,6 g
Eiweifl 8,5 47 ¢
Salz 5,9 32 g

NUTRI-SCORE

2 Tage im Voraus bestellen

Netto Einkaufspreis: 0,58€
Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 0,95€

Artikelnummer: 2110001 / Anzahl: 1 Stiick

260597 " 963232




Brezenstange

auch unter Laugenstange bekannt und dank seiner Form praktisch zu

belegen und servieren

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Kiirbiskerne* Nein Osterreich, Ungarn
Meersalz, Nein Italien

belaugt in Natronlauge, Nein Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 50g)
Energie 291,5 145,7 kcal o O
Brennwert 1220 610 KkJ 100%
a2 BIO LAKTOSE
- davon gesittigte Fette 0,4 02 g
Kohlenhydrate 54,9 275 ¢
- davon Zucker 1,0 05 g
Ballaststoffe 3,2 1,6 g
Eiweif 9,8 49 ¢
Salz 2,4 12 g
- 2 Tage im Voraus bestellen

NUTRI-SCORE
Netto Einkaufspreis: 0,58€

N\, Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 0,95€

Artikelnummer: 2120001 / Anzahl: 1 Stuck

4" 260597 " 963256




Mittlerweile eine Raritdt im bayrischen Backerhandwerk,
mit Salz und Kiimmel verfeinert

Zutaten: Allergene: Herkun(ft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Sonnenblumensl*, Nein EU

Kimmel*, Nein Litauen

Meersalz, Nein Italien

Brezensalz Nein Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 55g)
Energie 296,4 163,0 keal
Brennwert 1240 682 kJ
NUTRI-SCORE
Fett 3,1 1,7 g
- davon gesittigte Fette 0,3 02 g
Kohlenhydrate 54,7 30,1 g
- davon Zucker 0,8 05 ¢
N Ballaststoffe 4.8 27 g
Eiweif 9,3 51 g
Salz 4,4 24 ¢

LAKTOSE
. FREI

Artikelnummer: 2130001 / Anzahl: 1 Stuck

4" 260597 " 963270




Knusprig und Lecker!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Sonnenblumendl*, Nein EU

Kimmel* Nein Litauen

Meersalz, Nein Italien

Brezensalz Nein Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 50)
Energie 296,4 163,0 keal
Brennwert 1240 682 kJ
Fett 3,1 1,7 g
- davon gesittigte Fette 0,3 02 g
Kohlenhydrate 54,7 30,1 g
- davon Zucker 0,8 05 ¢
Ballaststoffe 4.8 27 g
NUTRI-SCORE Eiweifs 9,3 51 g
Salz 4,4 24 ¢

u

LAKTOSE
FREI

Artikelnummer: 2140001 / Anzahl: 1 Stuck

260597 " 963294




Zutaten: Allergene: Herkunft:

50% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig®, Gluten Deutschland/Bayern
(Roggenvollkornmehl* und Wasser)

50% Waldstaudenroggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Backmalz*: Gluten, Soja Deutschland

(Gerstenmalzmehl, Zucker, Stabilisator Guarkernmebhl,
Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Emulgator Sojalecithin,
Salz, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsdure, Enzyme)

Sonnenblumendl”, Nein EU

Meersalz, Nein Italien

Hefe, Nein Deutschland

Fenchel*, Nein Tiirkei, Agypten,
China

Koriander*, Nein Italien

Kimmel*, Nein Tschechien, Litauen

Ungarn, Ukraine
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 75g)
Energie 217,1 162,9 keal 100%
Brennwert 908 681 KJ
Fett 2,0 15 & BIO
- davon gesittigte Fette 0,3 02 g
Kohlenhydrate 41,6 312 8 O
- davon Zucker 1,3 1,0 g LAKTOSE
Ballaststoffe 5,0 38 g FREI
Eiweifs 6,2 47 g )
Salz 12 0o ¢ | 2 Tage im Voraus bestellen
( NUTRI-SCORE . .

Netto Einkaufspreis: 0,50€

QE Empfohlener Brutto Verkaufspreis: 0,82€

Artikelnummer: 2150001 / Anzahl: 1 Stuck

47 260597 " 963317




Entstanden aus den 6er Bauernsemmeln gibt es seit
2011 die Sesamsemmel auch einzeln in Knopfform.

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*,  Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Sonnenblumendl*, Nein EU

Meersalz, Nein Deutschland

Sesam* Sesam Indien, Pakistan, Peru,

Paraguay, Uganda,

Bukina Faso, Athiopien
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 55)
NUTRI-SCORE Energie 334,5 184,0 keal

Brennwert 1400 770 kJ
‘a\ Fett 6.8 38 g
- davon gesittigte Fette 1,0 05 ¢g
Kohlenhydrate 55,4 30,5 g
- davon Zucker 0,9 05 ¢g
Ballaststoffe 3,8 2,1 g
Eiweif} 10,2 56 g
05 g

LAKTOSE

FREI

Artikelnummer: 2160001 / Anzahl: 1 Stiick

31

260597 " 9633




-
"

[ TN

¥ v e
ST SIS

Mohnknopfsemmel

Einzelne Knopfsemmeln in Blaumohn getunkt, seit 2011 bei uns im

Sortiment.
Zutaten: Allergene: Herkunft:
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Sonnenblumendél*, Nein EU
Meersalz, Nein Italien
Mohn* Nein Tiurkei

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 55)
Energie 327,3 180,0 kcal
Brennwert 1369 753 kJ
Fett 6,4 35 g
- davon gesittigte Fette 0,7 04 ¢
N UTRI-SCORE Kohlenhydrate 55,1 30,3 g
- davon Zucker 2,1 Ll g
Ballaststoffe 4,7 2,6 g
Eiweif 9,2 50 g
Salz 0,9 05 ¢g

100% W,

BIO s

Artikelnummer: 2170001 / Anzahl: 1 Stuck

4" 260597 " 963355




Hmblirée'f Semmel

Die Grundlage eines jeden Burgers!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Laktose  Deutschland/Bayern
Sesam*, Sesam Indien, Pakistan, Peru,

Paraguay, Uganda,
Bukina Faso, Athiopien

Butter*, Milch/Laktose  Deutschland/Bayern
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien

Hefe, Nein Deutschland
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro | pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 70)
NUTRI-SCORE Energie 308,6 216,0 keal

Brennwert 1291 904 kJ
Fett 10,6 74 g
- davon gesittigte Fette 3,6 25 g
Kohlenhydrate 47,9 335 g
- davon Zucker 3,1 22 g
Ballaststoffe 3,1 22 g
Eiweif 9,9 70 g
Salz 0,9 06 ¢

100% @)
BIO/AA :::s.,

Artikelnummer: 2190010 / Anzahl: 1 Stuck

260597 " 963386




Hot Dog Semmel

Die perfekte Halterung einer jeden Wurst!

Zutaten: Allergene: Herkunft:
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Laktose  Deutschland/Bayern
Butter*, Milch/Laktose  Deutschland/Bayern
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz Nein Italien
= alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE- und Nicht EU-Landwirtschaft
pro pro Stiick
Durchschnittswerte 100g (ca. 65)
Energie 284,1 184,6 kcal
NUTRI-SCORE Brennwert 1189 773 kJ

Fett 7,5 49 ¢

- davon gesittigte Fette 3,3 22 g

Kohlenhydrate 50,2 326 g

- davon Zucker 3,3 22 g

Ballaststoffe 2,5 1,6 g

Eiweif 9,1 59 g

Salz 0,9 06 ¢

100% Q

BIO AUS DER
REGION

Artikelnummer: 2200010 / Anzahl:

47 260597 " 9634

09

1 Stuck
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Apfelschnecke

Unsere Apfelschnecken werden mit richtigen Apfelstiickchen und Rosinen

gemacht. Das Ganze mit Puddingcreme verfeinert und als Hefegeback
gebacken. In Rohrohrzucker geschwenkt zu jeder Jahreszeit ein herrliches

Geback.
Zutaten: Allergene: Herkunft:
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland
Apfelstiicke, Nein EU
Eier* Ei Deutschland
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien
Rosinen*, Nein Usbekistan
Hefe, Nein Deutschland

Kaltlgsliches Cremepulver  Gluten / Milch/Lactose

mit Vanillegeschmack, (Zucker; modifizierte Stirke; Stimolkenpulver;
pflanzliches Ol; Traubenzucker; Verdickungsmittel (Natriumalginat);
Weizenstirke; Stabilisator (Calciumsulfat, Diphosphate); Farbendes
Lebensmittel (Karottenextrakt, Curcumaextrakt); Aroma; Milcheiweif3;

Speisesalz)
Meersalz Nein Italien
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft
pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 268,1 kcal
Brennwert 1122 kJ
NUTRI-SCORE -~ o g
- davon gesittigte Fette 31 g 100%
Kohlenhydrate 450 ¢ BIO
- davon Zucker 11,6 ¢
— Ballaststoffe 2,6 g
Eiweif3 71 g
Salz 05 g

Artikelnummer: 3010001 / Anzahl: 1 Stuck

260597 " 965076




NUTRI-SCORE

Herkunft:
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland
Brasilien
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Belgien

Deutschland
Brasilien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Zutaten: Allergene:
100% Weizenmehl*, Gluten
Butter*, Milch/Lactose
Wasser Nein
Hefe*, Nein
Rohrohrzucker?, Nein
Molkepulver*, Milch/Lactose
Vollmilchpulver*, Milch/Lactose
Meersalz Nein
Gerstenmalz®, Gluten
Acerolapulver* Nein
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft
pro

Durchschnittswerte 100g

Energie 358 keal

Brennwert 1500 kJ

Fett 203 g

- davon gesittigte Fette 134 ¢

Kohlenhydrate 380 g

- davon Zucker 67 g

Ballaststoffe 21 g

Eiweif 60 g

Salz Ll g

(0]0 3

BIO

Artikelnummer: 3020001 / Anzahl: 1 Stiick

47 260597 " 965014




Zutaten: Allergene: Herkun(ft: pro
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern | Durchschnittswerte 100g
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern | Energie 408  kcal
Wasser Nein Deutschland/Bayern | Brennwert 1706 k]
Hefe*, Nein Deutschland Fett 257 g
Rohrohrzucker*, Nein Brasilien - davon gesittigte Fette 148 ¢
Molkepulver*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern | Kohlenhydrate 384 g
Vollmilchpulver*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern | - davon Zucker 191 g
Meersalz Nein Belgien Ballaststoffe 18 g
Gerstenmalz*, Gluten Deutschland .

Eiweif3 59 g
Acerolapulver* Nein Brasilien

Salz 09 g
Fiillung:
Rohrohrzucker?, Nein Brasilien
Sonnenblumendl*, Nein NUTRI-SCORE
Kakaopulver* 20%, Nein
Palmfett*, Nein Brasilien/Kolumbien
Bourbon Vanille* Nein Madagaskar

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001

DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

100%

BIO

Artikelnummer: 3030001 / Anzahl: 1 Stiick

260597 " 965021




Nuss Schnecke

Neu erdacht und kreiert von unserer Backermeisterin Maria!

Zutaten: Allergene: Herkunft:
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Haselniisse*, Schalenfriichte Tirkei
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien
Eier*, Eier Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland
Sauerrahm*, Milch/Lactose ~ Osterreich
Meersalz, Nein Italien
Rum* Nein Schweiz
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft
pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 397,3 kcal
Brennwert 1662 kJ
NUTRI-SCORE Fett %53 g
- davon gesittigte Fette 91 g
Kohlenhydrate 36,6 g
- davon Zucker 145 ¢
S Ballaststoffe 25 g
Eiweif3 7,6 g
Salz Ll g

100%

BIO

Artikelnummer: 3040001 / Anzahl:

260597 " 965038

1 Stick




Apfeltasche

Zutaten:

Butter*,

Wasser

Hefe*,
Rohrohrzucker*,
Molkepulver*,
Vollmilchpulver*,
Meersalz
Gerstenmalz*,
Acerolapulver*

Fiillung:

Apfel 85%*,
Rohrohrzucker *,
Apfelpulver* 5%,
Maisquellstarke*,
Zimt*

100% Weizenmehl*,

Allergene:
Gluten

Milch/Lactose
Nein

Nein

Nein
Milch/Lactose
Milch/Lactose
Nein

Gluten

Nein

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Herkunft:
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland
Brasilien
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Belgien
Deutschland
Brasilien

Deutschland
Brasilien
Deutschland
Osterreich
Indonesien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001

DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

NUTRI-SCORE

@ (B

100%

BIO

pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 257 kcal
Brennwert 1076 kJ
Fett 11,7 g

- davon gesittigte Fette 77 g
Kohlenhydrate 34,1 g
- davon Zucker 138 ¢
Ballaststoffe 24 g
Eiweif3 36 g
Salz 07 g

Artikelnummer: 3050001 / Anzahl: 1 Stuck

260597 " 965045




Quarktasche

Zutaten:

100% Weizenmehl*,

Butter*,

Wasser

Hefe*,
Rohrohrzucker*,
Molkepulver*,
Vollmilchpulver*,
Meersalz
Gerstenmalz*,
Acerolapulver*

Fillung:
Quark 64%*,

Butter*,
Rohrohrzucker?,
Eier*,
Weizeneiweif$*,
Maisstarke*,
Maisquellstarke*,
Molkepulver*,
Vollmilchpulver*,

Zitronensaftkonzentrat*, Nein

Zitronenol*

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001

DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

NUTRI-SCORE

@ OB

100%

BIO

Allergene: Herkunft:

Gluten Deutschland/Bayern

Milch/Lactose  Deutschland/Bayern

Nein Deutschland/Bayern

Nein Deutschland

Nein Brasilien

Milch/Lactose  Deutschland/Bayern

Milch/Lactose  Deutschland/Bayern

Nein Belgien

Gluten Deutschland

Nein Brasilien

Milch/Lactose  Deutschland/Bayern

Milch/Lactose  Deutschland/Bayern

Nein Brasilien

Eier Deutschland/Bayern

Gluten Deutschland

Nein Osterreich

Nein Osterreich

Milch/Lactose  Deutschland/Bayern

Milch/Lactose  Deutschland/Bayern

Brasilien
pro

Durchschnittswerte 100g
Energie 284 kcal
Brennwert 1187 KkJ
Fett 159 g
- davon gesittigte Fette 103 g
Kohlenhydrate 27,1 g
- davon Zucker 98 g
Ballaststoffe 1,2 g
Eiweif3 74 g
Salz 07 g

Artikelnummer: 3060001 / Anzahl: 1 Stiick

4" 260597 " 965052




Ohﬁ Schnecke

Neu erdacht und kreiert von unserer Backermeisterin Maria!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Mohn*, Nein Turkei
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien

Eier*, Eier Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland
Sauerrahm*, Milch/Lactose ~ Osterreich

Meersalz, Nein Italien

Rum* Nein Schweiz

* = alle landwirtschatftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 380,7 kcal
NUTR'-SCORE Brennwert 1593 kJ
Fett 225 g
- davon gesittigte Fette 90 ¢
Kohlenhydrate 380 ¢
S - davon Zucker 162 g
Ballaststoffe 46 g
Eiweifl 70 g
Salz Ll g

100%

BIO

Artikelnummer: 3070001 / Anzahl: 1 Stiick

260597 " 965069




SC

c

Zutaten:

100% Weizenmehl*,

Wasser

Pflanzenmargarine*

(Wasser, Rapsol*, Sheabutter*,
Kokosol*, Karottensaftkonzentrat*
Zitronensaftkonzentrat*,
Emulgator: Sonnenblumenlecithin*,
Salz)

Hefe*,

Rohrohrzucker*,

Meersalz

Dinkelmehl Type 812%,
Gerstenmalz*

Acerolapulver*

Fillung:
Sauerkirschen* 79%,

Rohrohrzucker*,
Maisquellstarke*,
Zimt*

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

NUTRI-SCORE

100% u,
BIO s

Artikelnummer: 3080001 / Anzahl: 1 Stiick

Allergene: Herkunft:

Gluten Deutschland/Bayern

Nein Deutschland/Bayern

Nein Deutschland

Nein Deutschland

Nein Brasilien

Nein Belgien

Gluten Deutschland

Gluten Deutschland

Nein Brasilien

Nein Tirkei

Nein Deutschland

Nein Osterreich

Nein Indonesien

pro

Durchschnittswerte 100g
Energie 262 kcal
Brennwert 1099 KkJ
Fett 12,1 ¢
- davon gesittigte Fette 49 ¢
Kohlenhydrate 334 g
- davon Zucker 124 ¢
Ballaststoffe 1,7 g
Eiweif3 36 g
Salz 06 g

260597 " 965090




S

Nuss-Zopf

Neu erdacht und kreiert von unserer
Backermeisterin Maria!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Haselniisse*, Schalenfriichte Tiirkei
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien

Eier*, Eier Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland
Sauerrahm*, Milch/Lactose ~ Osterreich

Meersalz Nein Italien

Rum*, Nein Schweiz

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 397,3 kcal
Brennwert 1662 kJ

NUTRI-SCORE

Fett 253 g
- davon gesittigte Fette 91 g
Kohlenhydrate 36,6 g
- davon Zucker 145 ¢
Ballaststoffe 25 g
Eiweif3 76 ¢
Salz Ll g

100%

BIO

Artikelnummer: 3090400 / Gewicht: 400g

260597 " 962143




Sy

Mohn ZODf

Nach einem Ardinger Geheimrezept!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Mohn*, Nein Turkei
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien

Eier*, Eier Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland
Sauerrahm*, Milch/Lactose ~ Osterreich

Meersalz Nein Italien

Rum*, Nein Schweiz

* = alle landwirtschatftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 380,7 kcal
NUTRI-SCORE Brennwert 1593 kJ
Fett 225 g
- davon gesittigte Fette 90 g
Kohlenhydrate 380 ¢
- davon Zucker 162 g
Ballaststoffe 46 g
Eiweif§ 70 g
Salz Ll g

100%

BIO

Artikelnummer: 3100400 / Gewicht: 400g

260597 " 962150
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Unser Bio Séisonanbot:




Aprikosen Krapfen

100%

BIO

Ungesund aber immer wieder lecker!

Zutaten:

100% Weizenmehl*,
Milch*,

Butter*,

Eier*,
Rohrohrzucker*,
Hefe,

Meersalz,
Puderzucker

Fillung Aprikose:
Zutaten:

Rohrohrzucker*;
Aprikosenmark*;

Geliermittel Pektin (E440);

Sduerungsmittel:
Citronensaure (E330)

Allergene:
Gluten

Milch/Lactose
Milch/Lactose
Ei

Nein

Nein

Nein

Nein

Allergene:
Nein
Nein
Nein

Nein

Herkunft:
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Argentinien
Deutschland

Italien

Deutschland

Herkun(ft:

EU- und Nicht EU
EU- und Nicht EU
EU- und Nicht EU

EU- und Nicht EU

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001

DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 350,1 kcal
Brennwert 1465 KkJ
Fett 179 g

- davon gesittigte Fette 104 g
Kohlenhydrate 420 ¢

- davon Zucker 136 g
Ballaststoffe 1,9 g
Eiweif3 6,7 g
Salz 0,6 g

NUTRI-SCORE

Artikelnummer: 4010001 / Anzahl: 1 Stiick

47 260597 " 962037



e ,5_.-.." m

Fasching:

Johannisbeeren Krapfen

Ungesund aber immer wieder lecker!

Zutaten: Allergene: Herkun(ft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Eier*, Fi Deutschland/Bayern
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien

Hefe, Nein Deutschland
Meersalz, Nein Italien

Puderzucker Nein Deutschland
Fillung Johannisbeere:

Zutaten: Allergene: Herkun(ft:
Rohrohrzucker*, Nein EU- und Nicht EU
JohanisbeermarkX, Nein EU- und Nicht EU
Sauerungsmittel:

Citronensaure (E330), Nein EU- und Nicht EU
Geliermittel Pektin (E440) Nein EU- und Nicht EU

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

100%

BIO oo
Durchschnittswerte 100g
Energie 348,6 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1458 kJ
Fett 179 g
- davon gesittigte Fette 104 ¢
Kohlenhydrate 415 ¢ e
- davon Zucker 131 ¢
Ballaststoffe 20 g
Eiweif3 6,7 g
Salz 06 g

Artikelnummer: 4020001 / Anzahl: 1 Stiick

472

60597 " 962020




Klassischer Osterfladen

Ein Muss fiir jedes Osterfrithstiick

100%
) @

REGION

Herkunft:
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Argentinien
Usbekistan

EU

Deutschland

Italien

Deutschland

NUTRI-SCORE

B

Zutaten: Allergene:
100% Weizenmehl*, Gluten
Milch*, Milch/Lactose
Butter*, Milch/Lactose
Eier*, Ei
Rohrohrzucker*, Nein
Rosinen*, Nein
Mandeln gestiftelt*, Schalenfrichte
Hefe, Nein
Bliitenhonig*
Meersalz Nein
Vanillearoma*
Zitronenaroma*
Rum* Nein
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft
Durchschnittswerte pro 100g
Energie 362,9 kcal
Brennwert 1523 kJ
Fett 135 ¢
- davon gesittigte Fette 70 g
Kohlenhydrate 510 g
- davon Zucker 192 g
Ballaststoffe 27 g
Eiweif3 79 ¢
Salz 04 g

Artikelnummer: 4030250

Gewicht: 250g

47 260597 " 962044

Artikelnummer: 4030500
Gewicht: 500g

260597 " 962051




A - S

Ostérn:

Dinkel-Osterfladen

dem Dinkeltrend geschuldet

Zutaten: Allergene: Herkunft:
100% Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Eier*, Ei Deutschland/Bayern
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien
Rosinen* Nein Usbekistan
Mandeln gestiftelt* Schalenfriichte EU
Hefe, Nein Deutschland
Bliitenhonig*,
Meersalz, Nein Italien
Vanillearoma*,
Zitronenaroma*,
Rum* Nein Deutschland
* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft
Durchschnittswerte pro 100g
100% Q Energie 371,1 kcal NUTRI-SCORE
BIO AUS DER Brennwert 1553 kJ
REGION
Fett 138 g
- davon gesattigte Fette 72 g
Kohlenhydrate 519 g
- davon Zucker 199 g
Ballaststoffe 29 ¢
Eiweifs 84 g
Salz 04 ¢

Artikelnummer: 4040501 / Gewicht: 500g

4" 2

60597 " 962129




Ostéan:

Pinzer-Osterfladen

Fiir alle die keine Rosinen mogen aber auf den Geschmack eines
Osterfladens nicht verzichten wollen

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Eier*, Ei Deutschland/Bayern
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien

Hefe, Nein Deutschland
Bliitenhonig?*,

Meersalz, Nein Italien
Vanillearoma*,

Zitronenaroma*

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 371,0 kcal
Brennwert 1552 kJ
)
100% ¢ - o NUTRI-SCORE
» 8
IO AUS DER -

B REGION - davon gesittigte Fette 86 g
Kohlenhydrate 453 g
- davon Zucker 68 g
Ballaststoffe 25 ¢
Eiweif3 91 g
Salz 04 g

Artikelnummer: 4050300 / Gewicht: 300g

9

260597 " 96212
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Zutaten:

(Weizenvollkornmehl*, Wasser)

Tomaten*,
Hefe,
Wasser,
Oregano*,
Meersalz

Sommer:

Pizzabrot

Pizza als Brot, kann es was Besseres geben?

7

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 236,5 keal
Brennwert 989 KJ
Fett 08 g
- davon gesittigte Fette 01 g
Kohlenhydrate 48,1 g
- davon Zucker 1,0 g
Ballaststoffe 25 g
Eiweifd 73 g
¥ Salz 09 ¢
‘ NUTRI-SCORE )
Allergene: Herkunft:
100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern QE
Weizensauerteig* Gluten Deutschland/Bayern

Nein Spanien, Tiirkei, Niederlande, Ungarn
Nein Deutschland

Nein Deutschland/Bayern

Nein Griechenland, Tirkei

Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001
LAKTOSE
. FREI

DE-, EU-, und Nicht EU-Landwirtschaft
Artikelnummer: 4060400 / Gewicht: 400g

4" 260597 " 962068




Unser Pusta

Ein biologisches Brot mit einem orientalischen

Geschmack, dem Schwarzkiimmel sei es gedankt

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern

Weizensauerteig* Gluten Deutschland/Bayern

(Weizenvollkornmehl*, Wasser)

Schwarzkiimmel*, Nein Spanien, Tiirkei, Niederlande,
Ungarn

Hefe, Nein Deutschland

Wasser, Nein Deutschland/Bayern

Oregano*, Nein Griechenland, Tiirkei

Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU-, und Nicht EU-Landwirtschaft

NUTRI-SCORE

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 238,1 kcal
Brennwert 996 KkJ
Fett 21 g
- davon gesittigte Fette 03 g
Kohlenhydrate 454 ¢

- davon Zucker 07 g
Ballaststoffe 27 g
Eiweif3 74 ¢
Salz 09 g

LAKTOSE
. FREI

Artikelnummer: 4070400 / Gewicht: 400g

47 260597 " 962075
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Geburtstagsbrot o

Zum ersten Mal anldsslich unseres 15ten Jahrestages aus einem
mehrjahrigen Korn dem Waldstaudenroggen gebacken

Zutaten: Allergene: Herkunft:
Waldstaudenroggenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig?, Gluten Deutschland/Bayern
(Roggenvollkornmehl* und Wasser)

Hefe, Nein Deutschland
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 241,9 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1012 kJ

Fett 10 g QE

- davon gesittigte Fette 02 g

Kohlenhydrate 489 g et

- davon Zucker Ll g

Ballaststoffe 66 ¢

Eiweif3 71 g

Salz 1,3 g

LAKTOSE
@ FREI

Artikelnummer: 4081250 / Gewicht: 1250g

260597 " 962013
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Kirtanudl

Reinbeiflen und Genieflen, aber Vorsicht nicht hilfreich beim Abnehmen!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Eier*, Ei Deutschland/Bayern
Rosinen*, Nein Usbekistan
Rohrohrzucker*, Nein Argentinien

Hefe, Nein Deutschland
Meersalz Nein Italien

Puderzucker Nein Brasilien, Indien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g

Energie 354,7 kcal

Breniwert 1484 k] NUTRI-SCORE
Fett 133 g

- davon gesittigte Fette 7,6 g

Kohlenhydrate 514 ¢

- davon Zucker 199 g e
Ballaststoffe 25 ¢g

Eiweif 75 g

Salz 1,2 g

Artikelnummer: 4090001 / Anzahl: 1 Stuck

47 260597 " 962082




Butterstollen

Gehort unter jedem Weihnachtsbaum

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Milch*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Butter*, Milch/Lactose  Deutschland/Bayern
Rohrohrzucker?, Nein Argentinien, Thailand
Eier*, Ei Deutschland/Bayern
Rosinen*, Nein Usbekistan

Hefe, Nein Deutschland
Zitronat* Nein

Orangeat* Nein

Meersalz Nein Italien

Haselniisse*, Schalenfriichte Tiirkei

Rum* Nein Deutschland
Wasser Nein Deutschland
Zitronenaroma* Nein Deutschland
Vanillearoma* Nein Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g
100% Energie 385,7 kcal NUTRI-SCORE
BIO Brennwert 1614 kJ
Fett 144 g
- davon gesittigte Fette 77 g
Kohlenhydrate 57,1 g e
- davon Zucker 294 g
Ballaststoffe 27 ¢
Eiweif3 60 g
Salz 04 g
Artikelnummer: 4100200 Artikelnummer: 4100500
Gewicht: 200g Gewicht: 500g

472

47 260597 " 962099

60597 " 962105
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nter:

Wi
Weihnachtsbrot

die Kombination aus unserer Nusskernmischung und Apfelstiicken
erinnert bei jeder Scheibe Brot an Weihnachten

Zutaten: Allergene: Herkunft:

80% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
20% Roggenvollkornmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Natursauerteig*, Gluten Deutschland/Bayern
Nusskernmischung¥, Schalenfriichte

Apfelstiicke?, Nein Italien, Polen, Tiirkei
Roggenflocken*, Gluten Deutschland/Bayern
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE-, EU- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 281,4 kcal
NUTRI-SCORE Brenmyer w77
Fett 64 g
- davon gesittigte Fette Ll g
E Kohlenhydrate 44,7 ¢
Num” - davon Zucker 16 g
Ballaststoffe 45 g
Eiweif3 83 g
Salz 1,0 g

100%

BIO

o° u
OHNE LAKTOSE
HEFE FREI

Artikelnummer: 4110500 / Gewicht: 500g

260597 7 962112




Buttertoast

Biologisch mit wenig Zutaten und ohne Konservierungsstoffe!

Zutaten: Allergene:
100% Weizenmehl*, Gluten
Sauerteig®, Gluten
Butter*, Milch/Lactose
Rohrohrzucker*, Nein

Milch*, Milch/Lactose
Wasser, Nein

Hefe, Nein
Meersalz, Nein
Apfelessig* Nein

Herkunft:
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Argentinien, Thailand
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland

Italien

Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001
DE- und Nicht EU-Landwirtschaft

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 289,3 kcal
Brennwert 1210 kJ
Fett 59 g
Al DER - davon gesittigte Fette 27 g
Kohlenhydrate 525 g
- davon Zucker 30 g
Ballaststoffe 26 g
Eiweif3 87 g
Salz 1,0 g

NUTRI-SCORE

(0°EB

Artikelnummer: 5010250 / Gewicht: 250g / MHD: 8 Tage

260597 " 964079
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Vollkorntoast

Genau wie unser Buttertoast nur aus Vollkornmehl, dadurch noch

gestinder!
Zutaten: Allergene:
100% Vollkornweizenmehl*, Gluten
Sauerteig®, Gluten
(Weizenmehl* und Wasser)
Butter*, Milch/Lactose
Rohrohrzucker*, Nein
Milch*, Milch/Lactose
Wasser, Nein
Hefe, Nein
Meersalz, Nein
Apfelessig* Nein

Herkunft:
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern

Deutschland/Bayern
Argentinien, Thailand
Deutschland/Bayern
Deutschland/Bayern
Deutschland

Italien

Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

DE-OKO-001

DE- und Nicht EU-Landwirtschaft

NUTRI-SCORE

Durchschnittswerte pro 100g
Energie 263,5 kcal
Brennwert 1102 kJ
Fett 63 g
- davon gesittigte Fette 27 g
Kohlenhydrate 46,0 ¢
- davon Zucker 29 g
Ballaststoffe 48 g
Eiweif3 87 ¢
Salz 1,0 g

¢

AUS DER

Artikelnummer: 5020250 / Gewicht: 250g / MHD: 8 Tage

260597 " 964086
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Semmelbrosél

Sie lieben Schnitzel? Wir auch! Mit unseren Semmelbroseln wird jede
Panade zu einem besonderen Genuss...

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Sonnenblumenaol*, Nein EU

Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschatftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OK0-001
DE- und EU-Landwirtschaft

pro
100% Durchschnittswerte 100g
BIO Energie 305,1 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1277 KJ
Fett 25 g
- davon gesittigte Fette 03 g
O Kohlenhydrate 592 g Neae
LAKTOSE - davon Zucker 09 ¢
FREI Ballaststoffe 30 g
Eiweif§ 91 g
Salz 09 ¢
Artikelnummer: 6010250 Artikelnummer: 6011000
Gewicht: 250g Gewicht: >= 1kg

260597 " 964031 4" 260597 " 964055
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Sie lieben Schnitzel? Wir auch! Jetzt auch mit reinem Dinkelmehl!

Zutaten: Allergene: Herkunft:
Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Dinkelschrot*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE- Landwirtschaft

pro
Durchschnittswerte 100g

Energie 269,0 kcal NUTRI-SCORE
Brennwert 1125 kJ

Fett 1,0 g

- davon gesittigte Fette 01 g

Kohlenhydrate 530 ¢

- davon Zucker 06 g

Ballaststoffe 28 g

Eiweif3 96 ¢

Salz 14 g

100%

BIO

LAKTOSE
. FREI

Artikelnummer: 6020250 / Gewicht: 250g

47" 260597 " 964109
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‘Knodelbrot

Sie lieben Semmelknodel, wir auch. Aus unseren ,,alten® Semmeln

gelingen Thnen geschmacklich vollmundige Semmelknddel

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Sonnenblumendl*, Nein EU

Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO-001
DE- und EU-Landwirtschaft

pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 305,1 kcal
Brennwert 1277 KJ
Fett 25 g NUTRI-SCORE
- davon gesittigte Fette 03 g
Kohlenhydrate 592 g
- davon Zucker 09 ¢
Ballaststoffe 30 g —
LAKTOSE Eiweif 91 g
FREI Salz 09 ¢
MHD: 3 Tagen
Artikelnummer: 6030400 Artikelnummer: 6031000

Gewicht: 400

Gewicht: 400g bis 10kg

17”

41 260597 " 964024
Artikelnummer: 6039999

Gewicht: > 10kg

47 260597 " 964116

260597 " 9640
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Sie wollen mal was neues Ausprobieren versuchen Sie sich an
Brezenknodel, einfach unsere ,,alten“ Brezen mit Milch und Ei zu
Knodel formen, in heifles Wasser legen und genieflen!

Zutaten: Allergene: Herkunft:

100% Weizenmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz, Nein Italien

belaugt in Natronlauge, Nein Deutschland
Brezensalz Nein Deutschland

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE- Landwirtschaft

pro
Durchschnittswerte 100g
Energie 270,6 kcal
100% Brennwert 1132 kJ NUTRI-SCORE
Blo Fett 09 g
- davon gesittigte Fette 01 g
Kohlenhydrate 548 ¢
- davon Zucker 1,0 g S
O Ballaststoffe 29 ¢
LAKTOSE Eiweif} 85 g
FREI Salz 59 g
MHD: 3 Tagen

Artikelnummer: 6040400
Gewicht: 400g

47 260597 " 964048




Dinkelknodlbrot

-+ Ne
LN

Auch diese Variante darf beim Dinkeltrend nicht fehlen!

Zutaten: Allergene: Herkunft:
Dinkelmehl*, Gluten Deutschland/Bayern
Dinkelschrot*, Gluten Deutschland/Bayern
Wasser, Nein Deutschland/Bayern
Hefe, Nein Deutschland
Meersalz Nein Italien

* = alle landwirtschaftl. Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau
DE-OKO0-001
DE- Landwirtschaft

pro NUTRI-SCORE
Durchschnittswerte 100g
Energie 269,0 kcal
Brennwert 1125 kJ
Fett 10 g
- davon gesittigte Fette 01 g
Kohlenhydrate 530 g
- davon Zucker 06 g
Ballaststoffe 28 ¢
Eiweif 96 ¢
Salz 14 g

"

LAKTOSE
FREI

MHD: 3 Tagen

Artikelnummer: 6050400/ Gewicht: 400g

47 260597 " 964093




Allg Geschatsbedmgurigén

Firma: Martins Holzofenbackerei (giltig ab 01. September 2016)
Geschiftsfithrender Inhaber: Martin Schmitt
Sitz in D-85567 Grafing b. Miinchen, Am Schammacher Feld 10

1. Allgemeines
(1) Diese Allgemeinen Geschaftsbedingungen gelten fiir alle gegenwirtigen und zukiinftigen Geschiftsbeziehungen. Auch miindliche,
fernmiindliche oder elektronisch erteilte Auftrige nehmen wir ausschliellich unter Einbeziehung unserer jeweils geltenden Allgemeinen
Geschiftsbedingungen an.
(2) Entgegenstehende oder von unseren AGB abweichende Bedingungen des Kunden erkennen wir nicht an, es sei denn, wir hitten ausdriicklich
schriftlich ihrer Geltung zugestimmt.
(3) Gemif § 28 BDSG sowie § 3 Abs. 1. und 2., § 5 Abs. 1 Rn. § 6 Abs. 1 TDDSG werden die im Rahmen der Geschiftsabwicklung notwendigen
Daten, insbesondere Bonititsdaten, mittels einer EDV-Anlage verarbeitet, gespeichert und genutzt. Alle personenbezogenen Daten werden
grundsitzlich vertraulich behandelt. Der Besteller erklart sich mit der Speicherung seiner Daten einverstanden. Er ist jederzeit berechtigt, seine
Daten einzusehen.

2. Vertragsschluss
Voraussetzung fiir die Lieferung ist eine Bestellung (Mindestbestellwert 40,00 Euro) bis spitestens 11:00 Uhr am Vortag (Montagsbestellungen bis
Samstag 11:00 Uhr) per E-Mail, schriftlich, telefonisch oder per Fax mit vollstindiger Angabe von Name und gewiinschter Ware. Es gilt die zum
Zeitpunkt der Bestellung aktuelle Preisliste der Holzofenbackerei. Unsere Angebote sind hinsichtlich der Leistungen, Menge und Nebenleistungen
freibleibend.
Der Vertrag kommt erst durch Ubersendung unserer schriftlichen Versandbestitigung oder durch Auslieferung der Ware verbindlich zustande.

3. Preise, Verpackung und Versand
(1) Unsere Preise sind grundsitzlich die auf der Preisliste zur Zeit der Bestellung genannten Preise. Preiskorrekturen von Tippfehlern oder
Kalkulationsirrtiimern behalten wir uns vor. Alle Preisangaben auf unserer Preisliste sind zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer sofern der Kunde
nicht auflerhalb der Européischen Union wohnt oder als Firma innerhalb der EU eine USt-ID angegeben hat. Es wird bei simtlichen Preisangaben
erwihnt, ob diese inkl. oder zzgl. Mehrwertsteuer sind.
(2) Lieferkisten sind Eigentum von Martins Holzofenbéckerei und miissen bei der nichsten Auslieferung zur Mitnahme bereitstehen. Bei
Beschiadigungen oder Verlust erlauben wir uns, diese in Rechnung zu stellen.
(3) Nebenkosten wie beispielsweise fiir Fracht und Verpackung, sind in den Preisen nicht enthalten. Diese werden dem Besteller, soweit nicht anders
vereinbart, bei Bedarf in Rechnung gestellt.

4. Zahlung
(1) Soweit nicht anders vereinbart, sind die Rechnungen der Martins Holzofenbéckerei innerhalb von 8 Werktagen ab Rechnungsstellung ohne
Abzug zur Zahlung fillig. Bei Erteilung einer Einzugsermachtigung durch den Kunden werden 2 % Skonto gewihrt.
(2) Martins Holzofenbéckerei behilt sich vor, in Einzelfdllen oder bei Ablehnung der Zahlung durch Kreditinstitute oder Anbieter der jeweiligen
Zahlungsart den Auftrag nur gegen Vorkasse auszufithren. In diesem Fall kann der Kunde dies akzeptieren oder von seiner Bestellung zuriicktreten.
(3) Martins Holzofenbéckerei ist berechtigt, etwaige Mahn- und Inkassokosten, Kosten von Riickbelastungen oder sonstige Kosten einer nicht
ordnungsgemifien Zahlung dem Kaufer in Rechnung zu stellen.
(4) Die Aufrechnung ist auf8er bei von Martins Holzofenbackerei anerkannten oder rechtskriftig festgestellten Gegenforderungen nicht zulissig. Die
Zuriickbehaltung von Zahlungen durch den Kaufer wegen Gegenanspriichen aus anderen Vertragsverhiltnissen ist ausgeschlossen.

5. Lieferzeit, Verzug
(1) Fiir die Lieferung gelten, soweit nicht ausdriicklich und schriftlich verbindliche Liefertermine vereinbart sind, keine bestimmten Lieferfristen
oder -zeiten. An einseitig durch den Kunden gesetzte Fristen ist Martins Holzofenbéckerei nicht gebunden.
(2) Eine etwa vereinbarte Lieferzeit verlangert sich um die Zeit, in der Martins Holzofenbéckerei von Mafinahmen im Rahmen von Arbeitskimpfen,
insbesondere Streik und Aussperrung, betroffen ist, wozu auch gehort, dass ein Zulieferer, dessen Teile zur Fertigung der Ware erforderlich sind,
aufgrund der vorgenannten Mafinahmen verspitet liefert. Gleiches gilt bei sonstigen unvorhergesehenen auflergewshnlichen Ereignissen, auf die
Martins Holzofenbéckerei keinen Einfluss nehmen kann und die von Martins Holzofenbéckerei nicht verschuldet sind.
(3) Gerit Martins Holzofenbéckerei aus Griinden, die Martins Holzofenbéckerei zu vertreten hat, in Lieferverzug, so beschrénkt sich ein méglicher
Anspruch auf Ersatz der Verzogerungsschiden einschliefSlich eines etwa entgangenen Gewinns auf maximal 10% des Nettolieferwertes. Der Kunde
kann im Einzelfall einen héheren Schadensersatz geltend machen, wenn er den Eintritt eines héheren Schadens nachweist. Martins
Holzofenbackerei bleibt vorbehalten nachzuweisen, dass kein oder ein geringerer Schaden entstanden ist. Bei Schaden aus der Verletzung des
Lebens, des Korpers oder der Gesundheit bleibt es bei der gesetzlichen Haftung. Das gleiche gilt, falls der Verzug auf Vorsatz oder grober
Fahrlassigkeit beruht; stellt der Verzug eine wesentliche Pflichtverletzung dar und ist er leicht fahrlissig von Martins Holzofenbidckerei verursacht,
ist die Haftung auf den vertragstypischen Schaden begrenzt.
(4) Kommt der Kunde in Verzug oder verletzt er sonstige Mitwirkungspflichten, so ist Martins Holzofenbackerei berechtigt, nach einer
angemessenen und fruchtlosen Fristsetzung vom Vertrag zuriickzutreten oder den Martins Holzofenbéckerei entstehenden Schaden, einschliefSlich

etwaiger Mehraufwendungen, ersetzt zu verlangen. Der Schadensersatz ist in Héhe von 10 % des Nettowarenwertes zzgl. der gesetzlichen
Mehrwertsteuer geschuldet. Wir konnen im Einzelfall einen héheren Schadensersatz geltend machen, wenn wir den Eintritt eines hdheren Schadens
nachweisen. Dem Kunden bleibt vorbehalten nachzuweisen, dass kein oder ein geringerer Schaden entstanden ist. Im Falle des Verzuges mit mehr
als einer Verbindlichkeit sind die gesamten Forderungen gegen den Kunden sofort zur Zahlung fallig.

(5) Bei nicht zu vertretender Unméglichkeit ist Martins Holzofenbackerei zum Riicktritt vom Vertrag berechtigt. Der Riicktritt ist dem Kunden
schnellstméglich schriftlich anzuzeigen. Aus diesem Riicktritt kann der Kunde keine Schadenersatzanspriiche gegen Martins Holzofenbéckerei
herleiten.
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(6) In der Regel erfolgt die Lieferung am Liefertag zwischen 3.00 Uhr und 10.00 Uhr. Eine Garantie fiir die Einhaltung einer Wunschlieferzeit des
Kunden wird von Martins Holzofenbéckerei nicht gegeben.

Eigentumsvorbehalt

(1)Samtliche von Martins Holzofenbackerei gelieferte Ware bleibt bis zur vollstindigen Bezahlung und Ausgleich samtlicher Anspriiche aus der
Geschiftsverbindung Eigentum der Holzofenbickerei. Dies gilt auch fiir bedingte Forderungen.

(2) Der Kunde ist berechtigt, die Ware im ordentlichen Geschiftsgang weiter zu verkaufen. Er tritt Martins Holzofenbéckerei jedoch bereits jetzt alle
Forderungen in Hohe des mit Martins Holzofenbéckerei vereinbarten Faktura Endbetrages (einschliellich MwSt) ab, die ihm aus der
Weiterveriuferung gegen seine Kunden oder Dritte erwachsen, und zwar unabhingig davon, ob die Ware ohne oder nach Verarbeitung oder
Vermischung weiter verkauft worden ist. Zur Einziehung dieser Forderung bleibt der Kunde auch nach der Abtretung erméchtigt. Martins
Holzofenbackereis Befugnis, die Forderung selbst einzuziehen und die Abtretung offenzulegen, bleibt hiervon unberiihrt. Martins Holzofenbéckerei
verpflichtet sich jedoch, die Forderung nicht einzuziehen und die Abtretung nicht offenzulegen, solange der Kunde seinen Zahlungsverpflichtungen
nachkommt, nicht in Zahlungsverzug ist und insbesondere kein Antrag auf Eréffnung eines Insolvenzverfahrens gestellt ist oder
Zahlungseinstellung vorliegt. Ist dies der Fall, kann Martins Holzofenbackerei verlangen, dass der Kunde die abgetretenen Forderungen und deren
Schuldner bekannt gibt und alle zum Einzug erforderlichen Angaben macht. Falls zwischen Martins Holzofenbéckerei und dem Kunden ein
Kontokorrentverhiltnis nach §355 HGB besteht, bezieht sich die Vorausabtretung auch auf den anerkannten Saldo.

(3) Martins Holzofenbackerei ist berechtigt, bei vertragswidrigem Verhalten des Kunden, insbesondere wenn der Kunde mit der Zahlung in Verzug
ist, nach angemessener Fristsetzung vom Vertrag zuriickzutreten.

Sachmangelhaftung, Transportschaden

(1) Ist der Kunde Unternehmer, hat er die Ware sofort nach Empfang in angemessenem Umfang zu iiberpriifen. Offensichtliche Mangel sind gemaf3
§ 377 HGB unverziiglich, spitestens jedoch innerhalb von 6 Tagen nach Erhalt der Ware, verdeckte Mangel unverziiglich nach ihrer Entdeckung zu
riigen; ansonsten gilt die iibergebene Ware auch hinsichtlich dieser Mingel als genehmigt. Mit der Genehmigung ist die Geltendmachung von
Rechten ausgeschlossen. Die Méngelanzeige hat schriftlich zu erfolgen. Mafigeblich fiir die Wahrung der Frist ist deren Zugang bei Martins
Holzofenbiackerei.

(2) Sichtbare Transportschidden miissen sofort vom beteiligten Auslieferer bestitigt werden.

(3) Die Ware ist bis zu einer Nachpriifung sachgemif$ zu lagern und zu behandeln. Riicksendungen kénnen nur mit unserem Einverstandnis
erfolgen.

(4) Beanstandungen sind nur zulassig, wenn Martins Holzofenbéckerei die Méglichkeit der Nachpriifung hat.

(5) Liegt ein Mangel der bestellten Ware vor, so gelten die gesetzlichen Vorschriften der §§ 434 ff. BGB. Im Falle des Riicktritts haftet der Kunde fiir
Verschlechterung, Untergang und nicht gezogene Nutzungen nicht nur im Rahmen der eigeniiblichen Sorgfalt, sondern fiir jedes fahrldssige und
vorsitzliche Verschulden.

(6) Martins Holzofenbéckerei versendet die Waren unter Verwendung handelsiiblicher Verpackungsmaterialien.

(7) Da Martins Holzofenbéckerei Lebensmittel versendet, behalt sich Martins Holzofenbackerei vor, bei langer andauernden Hitzeperioden zu
priifen, ob es vertretbar ist die Ware zu versenden, ohne dass diese Schaden nimmt. Kommt ein Versand nicht in Betracht, erhilt der Kunde eine
schriftliche Mitteilung und hat die Moglichkeit vom Vertrag zuriick zu treten. Fiir kurzfristig eintretende Temperaturschwankungen, die auflerhalb
des Einflussbereichs von Martins Holzofenbéckerei liegen, iibernimmt Martins Holzofenbickerei keine Haftung.

(8) Die nachstehenden Beschreibungen stellen keinen Sachmangel im Sinne der §§ 434 ff. BGB dar:

«geringfiigige Beschadigungen an der Umverpackung, die den Inhalt nicht beeintrichtigen

«kleiner Bruchanteil bei Gebicken und Dauerbackwaren (bis zu 5 % des Verpackungsinhaltes)

okaum erkennbare Geschmacksabweichungen bzw. optische Produktabweichungen (z.B. unvollstandiger Schokoladeniiberzug, eingeschlossene
Luftblasen im Gebick, etc.)

«grauweifler Fettreif bei Produkten mit Schokoladeniiberzug.

(9) Etwaige Haftungsanspriiche des Kunden richten sich nach den nachfolgenden Bestimmungen iiber die Haftung.

Haftung

(1) Schadensersatzanspriiche des Kunden, gleich aus welchem Rechtsgrund, insbesondere wegen Verletzung von Pflichten aus dem Schuldverhaltnis
und aus unerlaubter Handlung, sind ausgeschlossen.

(2) Vorstehender Haftungsausschluss gilt nicht, soweit gesetzlich zwingend gehaftet wird, insbesondere in Fallen

eder Arglist, des Vorsatzes und der groben Fahrlassigkeit,

eder Verletzung von Leben, Korper oder Gesundheit,

eder Ubernahme einer Garantie, z. B. fiir das Vorhandensein einer Eigenschaft,

eder Verletzung wesentlicher Vertragspflichten oder

eder Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz.

(3) Schadenersatzanspriiche wegen fahrlissiger Verletzung wesentlicher Vertragspflichten sind auf den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden
beschrankt.

(4) Soweit die Haftung ausgeschlossen oder beschrinkt ist, gilt dies auch fiir die personliche Haftung der Angestellten, Mitarbeiter, Vertreter und
Erfillungsgehilfen der Firma Martins Holzofenbackerei, Inh. Martin Schmitt.

(5) Eine Anderung der Beweislast zum Nachteil des Vertragspartners ist mit den vorstehenden Regelungen nicht verbunden.

Gefahreniibergang
Im unternehmerischen Verkehr geht die Gefahr der zufilligen Verschlechterung und des Untergangs der Ware mit deren Ubergabe an der
Auslieferungsstelle auf den Kaufer tiber.

Riicktritt

(1) Treten wesentliche Verschlechterungen in den Verméogensverhiltnissen des Kunden ein, die Zweifel an seiner Zahlungsfihigkeit begriinden, ist
Martins Holzofenbéckerei berechtigt, von dem Vertrag zuriickzutreten oder ihre Lieferungen und Leistungen zuriickzubehalten und dem Kaufer
eine angemessene Frist fiir die Leistung von Vorauszahlungen oder die Stellung von Sicherheiten zu setzen. Nach Ablauf dieser Frist ist Martins
Holzofenbackerei zum Riicktritt vom Vertrag berechtigt.

(2) Der Kunde hat, sofern er Verbraucher ist, das Recht, jederzeit bis zum Zeitpunkt der Auslieferung der bestellten Ware vom Kauf zuriickzutreten,
sofern nicht schriftlich etwas anderes vereinbart ist. Eine Begriindung fiir den Riicktritt ist nicht erforderlich. Fiir Unternehmer, Kaufleute, Firmen
und 6ffentliche Einrichtungen gelten die Regelungen des Handelsgesetzbuches (HGB).




12.

13.

14.

Widerrufsrecht

- L ;
Dem Kaufer steht kein Widerrufs- oder Riickgaberecht gemif §§ 355, 356 BGB zu, da die Ware schnell verderben kann (§ 312 d Abs. 4 Ziff. 1 BGB).

Abnahme

Der Kiufer hat die Ware bei Ubergabe durch den Auslieferer abzunehmen. Kann die Ware aus Griinden, die von Martins Holzofenbickerei nicht zu
vertreten sind, durch den Auslieferer nicht an der angegebenen Lieferadresse {ibergeben werden oder verweigert der Kaufer bzw. Empfinger die
Abnahme, ist Martins Holzofenbickerei berechtigt, dem Kaufer den vollstindigen Kaufpreis zu berechnen. Die Kosten der Riicksendung und andere
durch die Nichtabnahme entstehende Kosten trégt der Kaufer.

Abtretbarkeit von Anspriichen
Der Kunde ist nicht berechtigt seine Anspriiche aus dem Vertrag abzutreten.

Schlussbestimmungen

(1) Diese Allgemeinen Geschaftsbedingungen enthalten simtliche Rechte und Pflichten der Vertragsparteien. Sonstige Vereinbarungen oder
Willenserklarungen der Vertragsparteien bediirfen zu ihrer Rechtswirksamkeit der Schriftform. Dies gilt auch fiir eine Anderung des
Schriftformerfordernisses.

(2) Sofern der Kunde Kaufmann ist oder keinen Wohnsitz innerhalb der Europdischen Union hat, ist Ebersberg alleiniger Gerichtsstand fiir alle
Streitigkeiten zwischen den Vertragsparteien.

(3) Es gilt ausschlieBSlich deutsches Recht unter Ausschluss der Vorschriften des UN-Kaufrechts. Im Verkehr mit Endverbrauchern innerhalb der
Europiéischen Union kann auch das Recht am Wohnsitz des Endverbrauchers anwendbar sein, sofern es sich um zwingend verbraucherrechtliche
Bestimmungen handelt.

(4) Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein, so wird dadurch die Wirksamkeit der iibrigen Bestimmungen nicht beriihrt. Unwirksame

Bestimmungen werden durch solche wirksamen Reselungen ersetzt, die den angestrebten wirtschaftlichen Zweck weitgehend erreichen.




